EDITAL Nº 023/2015-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no exercício regular de seu cargo e
prerrogativas legais de suas funções, em conformidade com o Edital de Publicação nº 014/2015-GR, de 16/03/2015,
publicado no DIOE nº 9413, de 18/03/2015, e aditivo 015/2015 de 18/03/2015, de 18/03/2015  publicado no DIOE nº
9414 de 19/03/2015 torna público o resultado da análise  das inscrições, para o teste seletivo para contratação de
professor colaborador, na UENP, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
Curso: Licenciatura em Letras: Português Inglês
Área/subárea de conhecimento: Libras

Nº INSC. Nome RG Situação
- Não houve inscritos

Curso: Licenciatura em Matemática
Área/subárea de conhecimento: Matemática/Cálculo Diferencial e Integral/Álgebra Linear

Nº INSC. Nome RG Situação
001/CCP Aislan da Silva Nunes 9.132.164-5 PR Deferida
002/CCP Camila Duarte de Araujo 9.340.639-7 PR Deferida
003/CCP Dayani Quero da Silva 35.367.615-9 SP Deferida
004/CCP Pedro Roberto de Lima 10.413.252-9 PR Deferida

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Curso: Educação Física (Bacharelado/Licenciatura)
Área/subárea de conhecimento: Educação Física Adaptada

Nº INSC. Nome RG Situação
001/CJ Everaldo Lambert Modesto 6.314.176-3 PR Deferida
013/CJ Kelly Andreotti Toledo 27.896.945-8 SP Deferida

002/CLM Nathan  Campos Neves 8.389.582-9 PR Deferida

Área/subárea de conhecimento: Introdução a Metodologia do Trabalho Cientifico
Nº INSC. Nome RG Situação
008/CJ Eurico Lara de Campos Neto 33.991.802-0 SP Deferida
005/CJ Ezequiel Moreira Gonçalves 6.172.218-1 PR Deferida

Área/subárea de conhecimento:  Educação Física  Escolar – Estágio Supervisionado
Nº INSC. Nome RG Situação
004/CJ Carlos Eduardo de Araújo 6.520.464-9 PR Deferida
009/CLM Claudia Patricia Simão de Oliveira 5.029.519-2 PR Deferida
014/CJ Danilo Saad Soares 41.895.324-7 SP Deferida
009/CJ Fabiana Frasson 8.963.940-9 PR Deferida

Curso: Odontologia (Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento: Anatomia Sistêmica

Nº INSC. Nome RG Situação
002/CJ Acácio Fuziy 15.250.687-1 SP Deferida
016/CJ Felipe Sczepanski 7.564.870-7 PR Deferida

Área/subárea de conhecimento: Anatomia do Aparelho Locomotor
Nº INSC. Nome RG Situação
012/CJ Ana Carolina Ferreira Tsunoda 11.084.860-9 PR Deferida
007/CJ Alexandre Roveratti Spagnol 34.781.374-4 SP Deferida
015/CJ José Marcio Coelli 3.924.676-7 PR Deferida
006/CLM Juliana Haddad 47.634.771-3 SP Indeferida não apresentou

graduação na área da saúde
e não possui especialização

na área da saúde
017/CJ Lilian Dias dos Santos Alves 41.396.677-X SP Deferida
003/CJ Lívia Borghi Possetti 9.855.675-3 PR Deferida
010/CJ Paola Janeiro Valenciano 44.054.569-9 SP Deferida

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso: Licenciatura em Pedagogia
Área/subárea de conhecimento: Tradutor e Intérprete de Libras
Nº INSC. Nome RG Situação
011/CJ Karina Gomes Alves 10.135.431-8 PR Deferida

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Curso: Direito (Bacharelado)
Área/Subárea de conhecimento: Direito Ambiental e Agrário
Nº INSC. Nome RG Situação
005/CJ Lucyellen Roberta Dias Garcia 8.076.092-2 PR Deferida

004/CLM Marcos Antonio da Silva 6.072.615-9 PR Deferida

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Curso: Medicina Veterinária (Bacharelado)
Área/Subárea de conhecimento: Clínica Cirúrgica Veterinária de Grandes Animais / Técnica Cirúrgica
e Anestesiologia Veterinária
Nº INSC. Nome RG Situação
001/CLM Loraine Ines Fernandes 9.799.679-2 PR Deferida

Área/Subárea de conhecimento: Anatomia Veterinária / Diagnóstico por Imagem
Nº INSC. Nome RG Situação
003/CLM Caio Ribeiro Coutinho 13.224.681-5 PR Deferida

CENTRO CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
Curso: Ciência da Computação(Bacharelado)/Sistemas de Informação (Bacharelado/Licenciatura)
Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação - Arquitetura de Sistemas de Computação
Nº INSC. Nome RG Situação
016/CJ Fábio Carlos Moreno 7.402.300-2 PR Deferida
006/ CLM Gisele Alves Santana 7.638.051-1 PR Deferida
007/CLM Harrison Borges Barbosa 40.340.371-6 SP Deferida
006/CJ Kátia  Cristiane Brumatti Gonçalves 55.471.129-1 SP Deferida
008/CLM Pedro Henrique Braga Siqueira 41.620.024-2 SP Deferida
005/CLM Vanessa Faria de Souza 10.013.950-2 PR Deferida

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial do Estado
– Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho, 07 de abril de 2015.

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

http://www.uenp.edu.br